ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих

переход прав владений и (или) пользования в отношении муниципального имущества об итогах аукциона по продаже муниципального имущества
 (аукцион от 25.01.2017 года)
___________________________________________________________________

от  25 января  2017  года                                                                                        №2

Время заседания комиссии: 11-00 часов местного времени, по адресу: 446406, Самарская область, Кинельский район, село Бобровка, улица Кирова, 28В.

Организатор аукциона: Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, адрес: 446406, Самарская область, Кинельский район, село Бобровка, улица Кирова, 28В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

И.Д. НЕСТЁРКИН

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии –                                               - Е.А. Писарева

главный бухгалтер администрации

сельского поселения Бобровка

Секретарь комиссии –                                                                         - Г.М. Генералова

заместитель главы администрации

сельского поселения Бобровка

Члены комиссии:

специалист администрации                                                               - Н.А. Коновалова

сельского поселения Бобровка
юрист МБУ «Бобровский центр                                                        - Ю.И. Медведева

культуры, спорта и молодежной политики»

I. О регистрации участников для участия в аукционе

 от 25.01.2017  года по продаже муниципального имущества - нежилое здание, назначение: Нежилое здание, площадью 1077,0 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:122:15 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЕ №007630 от 09.06.2010 года), расположенное на земельном участке площадью 10988,0 кв.м, из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – под территорию теплой стоянки, с кадастровым номером 63:22:1405005:122 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЗ №010084 от 28.05.2012 года), находящихся по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2. ________________________________________________________________

(Нестёркин И.Д.)

1. Зарегистрировать следующих участников на Лот №1:

- Волкова Александра Николаевича,  05.01.1988 года рождения, паспорт серии 36 08  №899717, выдан 17.06.2008 года Отделением УФМС России по Самарской области в Кинельском районе, зарегистрированного по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Красносамарское, улица Кооперативная, дом №9, квартира №14, карточка №1.

- Волкову Елену Александровну,  07.06.1968 года рождения, паспорт серии 36 13  №866550, выдан 04.02.2014 года Отделением УФМС России по Самарской области в Кинельском районе, зарегистрированную по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Красносамарское, улица Кооперативная, дом №9, квартира №14, карточка №2.

Голосовали единогласно.

II. О предмете аукционных торгов – продажа

муниципального имущества (лот №1)

______________________________________________________________

(Нестёркин И.Д.)

1. Продать муниципальное имущество по Лоту №1 - нежилое здание, назначение: Нежилое здание, площадью 1077,0 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:122:15 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЕ №007630 от 09.06.2010 года), расположенное на земельном участке площадью 10988,0 кв.м, из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – под территорию теплой стоянки, с кадастровым номером 63:22:1405005:122 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЗ №010084 от 28.05.2012 года), находящихся по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2 за предложенную наиболее высокую цену - Волкову Александру Николаевичу,  05.01.1988 года рождения, паспорт серии 36 08  №899717, выдан 17.06.2008 года Отделением УФМС России по Самарской области в Кинельском районе, зарегистрированному по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Красносамарское, улица Кооперативная, дом №9, квартира №14, карточка №1, в результате чего комиссия признала его победителем аукциона.
Волкова Елена Александровна,  07.06.1968 года рождения, паспорт серии 36 13  №866550, выдан 04.02.2014 года Отделением УФМС России по Самарской области в Кинельском районе, зарегистрированная по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Красносамарское, улица Кооперативная, дом №9, квартира №14, карточка №2, заявилась по начальной цене муниципального имущества.

Начальная цена муниципального имущества - нежилого здания, назначение: Нежилое здание, площадью 1077,0 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:122:15 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЕ №007630 от 09.06.2010 года), находящееся по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2 составляла - 256 000,00  (Двести пятьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек), без учета НДС 18%.
Шаг аукциона (5%): 12800 рублей.
Начальная цена земельного участка площадью 10988,0 кв.м, из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – под территорию теплой стоянки, с кадастровым номером 63:22:1405005:122 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЗ №010084 от 28.05.2012 года), находящегося по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2 оставляла - 1 240 000,00 (Один миллион двести сорок тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается.
Шаг аукциона (5%): 62000,00 рублей.

Продажная цена муниципального имущества составила – 1570800,00 (один миллион пятьсот семьдесят тысяч восемьсот рублей 00 копеек), кроме того НДС 18 % – 48384,00  (сорок восемь тысяч триста восемьдесят четыре  рубля 00 копеек), в том числе за нежилое здание, площадью 1077,0 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:122:15 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЕ №007630 от 09.06.2010 года), находящееся по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2  – 268800,00 (двести шестьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), кроме того НДС 18 % – 48384,00  (сорок восемь тысяч триста восемьдесят четыре  рубля 00 копеек); за земельный участок площадью 10988,0 кв.м, из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием – под территорию теплой стоянки, с кадастровым номером 63:22:1405005:122 (свидетельство о государственной регистрации права серии 63-АЗ №010084 от 28.05.2012 года), находящегося по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Бобровка, улица Восточная, дом 2 – 1302000,00 (один миллион триста две тысячи рублей 00 копеек), НДС не облагается.
Голосовали единогласно.

         С условиями и порядком подписания договора купли-продажи муниципального имущества  победитель аукциона ознакомлен до начала аукциона и согласен с ними.

Данный протокол, подписанный организатором аукциона, членами комиссии, является документом, удостоверяющим право победителя, после 100% оплаты имущества, на заключение договора купли-продажи не позднее пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона, в соответствии с законодательством РФ.

Председатель комиссии –                                                                   - И.Д. Нестёркин

Глава сельского поселения Бобровка

Заместитель председателя комиссии –                                               - Е.А. Писарева
главный бухгалтер администрации

сельского поселения Бобровка

Секретарь комиссии –                                                                         - Г.М. Генералова

заместитель главы администрации

сельского поселения Бобровка

Члены комиссии:

специалист администрации                                                               - Н.А. Коновалова

сельского поселения Бобровка
юрист МБУ «Бобровский ЦКСМП»                                                - Ю.И. Медведева